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Dożynki 2023 

„… Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba   

Podnoszą z ziemi przez uszanowanie 

Dla darów Nieba… 
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                Tęskno mi Panie…” 

Cyprian Kamil Norwid 

   Dożynki to święto, w czasie którego rolnicy i sadownicy dziękują Bogu za 

plony, a my dziękujemy im za ciężką pracę na roli. Uczniowie i pracownicy naszej 

szkoły włączyli się do tegorocznych 

gminnych dożynek, które odbyły się 10 

września 2023r. we wsi Rzuchów. Hasłem 

przewodnim pięknie przystrojonej szkolnej 

przyczepy była otwarta w tym roku 

szkolnym „Zielona Pracownia”. Na 

plakacie umieściliśmy słowa: „Zielone 

pola, zielone lasy, a w Zielonej Pracowni 

SP w Rzuchowie same naukowe asy”. 

Przed budynkiem szkoły uczniowie przebrani za słynnych naukowców – 

Mikołaja Kopernika, Alberta Einsteina             i Marię Skłodowską-Curie 

prezentowali chemiczne laboratoryjne doświadczenia. Orszak dożynkowy 

przejechał ulicami Rzuchowa i Kornowaca, by następnie wspólnie świętować 

radość z tegorocznych plonów na boisku sportowym                w Rzuchowie. 

 Uczniom i pracownikom szkoły dziękujemy za zaangażowanie i udział        

w niedzielnym dożynkowym świętowaniu.  

T.Koczy 

Narodowe Czytanie 2023 

Jak co roku uczniowie klas najstarszych przyłączyli się 

do ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. To już 12. 

odsłona wspólnej lektury wielkiego dzieła polskiej literatury. 

Tym razem w ramach zajęć języka polskiego wraz z 

uczniami klasy szóstej i siódmej czytaliśmy fragmenty „Nad 

Niemnem” Elizy Orzeszkowej.  

Prezydent RP Andrzej Duda w liście 

okolicznościowym skierowanym do Polaków tak zachęcał do 

wspólnej lektury powieści „Nad Niemnem”: „To książka 

nastrojowa, napisana barwnym językiem, a zarazem donośna 

i sugestywna w swoim patriotycznym przesłaniu. (…) Spotkajmy się z rodzinami 

Bohatyrowiczów, Korczyńskich i innymi postaciami, wysłuchajmy ich rozmów o 

Polsce, ale też tych codziennych pogawędek „przy polskim stole”. Odkryjmy na 

nowo atmosferę tego dzieła, bogatą nadniemeńską przyrodę, wspaniałe pejzaże     

i krajobrazy. Przypomnijmy wreszcie ważne dziedzictwo Powstania 

Styczniowego, które powraca we wspomnieniach bohaterów i legendzie jako 
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symbol i fundament narodowej pamięci i którego znaczenie jest istotne także dla 

innych narodów naszego regionu.” „Chciałbym, aby tegoroczna lektura pogłębiła 

też namysł nad tym, w jaki sposób współcześnie odczytujemy naszą historię i jak 

o niej pamiętamy. I żeby, zwłaszcza dzisiaj, w obliczu agresywnego rosyjskiego 

imperializmu, odwołując się do powstańczego czynu, powieść Orzeszkowej 

jeszcze bardziej umocniła przekonanie o podstawowym prawie każdego narodu 

do własnej wolności i suwerenności” – dodał Prezydent. 

Uczniowie odczytali list Prezydenta RP, zapoznali się z problematyką 

powieści Orzeszkowej i przeczytali wybrane fragmenty książki. Dzięki takim 

wydarzeniom czytelniczym młodzież poznaje najwybitniejsze dzieła polskiej         

i światowej literatury.  

T.Koczy 

Przerwa na czytanie 

 11 października 2023r. nasza szkoła przystąpiła już po raz trzeci do akcji 

czytelniczej „Przerwa na czytanie”. Jest to już IV międzynarodowa edycja i VIII 

ogólnopolska akcja bicia rekordu w czytaniu na przerwie. 

 Głównym celem akcji jest 

pokazanie, że czytanie może sprawiać 

wiele przyjemności i że czytać można 

wszędzie. Jest to dla wielu uczniów 

przyjemność i świetna zabawa. 

 W tym roku do akcji przystąpiło 

77 uczniów klas I-VII oraz 32 

przedszkolaków – 18 starszaków i 14 

maluchów, razem 109 młodych ludzi 

oraz nauczyciele szkoły. Uczniowie przynieśli do szkoły swoje ulubione książki, 

czasopisma lub lektury, które aktualnie czytają. Na każdej 

przerwie czytali swoje książki. Młodszym uczniom oraz 

przedszkolakom czytali uczniowie klas starszych. 

Dodatkowo tego dnia chętni uczniowie przebrali się za 

bohaterów znanych im z książek; był więc Pinokio, 

Królewna Śnieżka, Kopciuszek, Tomek Sawyer, Harry 

Potter, niedźwiedź z lektury „Dziadek i niedźwiadek”, 

księżniczki, itp. Akcja stała się szkolnym świętem książki. 

Do przedszkola zawitał Czerwony Kapturek oraz 

Kot w butach – przebrane uczennice klasy szóstej. 

Bajkowe postacie przeczytały najmłodszym dzieciom 

bajeczki. 
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 Wydarzenie to było zapowiadane wcześniej na stronie internetowej szkoły, 

na plakatach i w formie ogłoszeń ustnych. Młodzież z wielką chęcią przystąpiła 

do akcji. Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli wziąć udział w kolejnej edycji 

bicia rekordu w czytaniu na przerwie. 
T.Koczy 

 

Biblioteka SP w Rzuchowie zakwalifikowana do objęcia 

wsparciem finansowym w ramach NPRC na lata 2021-2025 

 
 Biblioteka Szkoły Podstawowej w Rzuchowie otrzyma dofinansowanie na 

zakup nowych książek w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 

na lata 2021-2025. Na podstawie złożonego w październiku wniosku zostaliśmy 

zakwalifikowani do objęcia wsparciem finansowym w ramach Priorytetu 3 

„Zakup nowości wydawniczych do (…) bibliotek szkolnych…” NPRC na lata 

2021-2025. Środki pieniężne w wysokości 3 000,00 zł zostaną głównie 

przeznaczone na zakup lektur dla klas VII-VIII oraz nowości wydawniczych dla 

klas I-VI. Cieszymy się z otrzymanej dotacji i możliwości wzbogacenia zbiorów 

bibliotecznych. 
T.Koczy 

 

 

Dlaczego warto czytać książki? 

Czytanie książek od wielu lat jest 

popularną i pożyteczną formą spędzania czasu, 

którą trudno przecenić, dlatego warto 

przypominać o zaletach obcowania z książką. 

Jeśli jeszcze nie jesteś miłośnikiem literatury, 

przekonaj się, dlaczego warto czytać książki, a 

jeżeli już robisz to z ochotą, dowiedz się, jak wiele 

korzyści odnosisz za każdym razem, gdy 

sięgniesz po książkę niezależnie czy jest to, 

kryminał, lektura szkolna, komiks lub literatura 

obcojęzyczna. 

Poznaj korzyści z czytania książek 

Na co dzień oglądamy mnóstwo filmów, programów, sięgamy po szybką rozrywkę i 

łatwo dostępną informację za pośrednictwem Internetu. A jednak książki wciąż pozostają 

ważnym źródłem, oferując komplet korzyści, jakich nie znajdziemy nigdzie indziej. Poznaj 

najważniejsze z nich. 

Sięgając po książkę wspieramy pracę naszego mózgu 
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Czytanie książek poprawia pamięć, koncentrację, rozwija umiejętności poznawcze oraz 

analityczne, a zatem wpływa korzystnie na logiczne myślenie i rozumowanie. 

Podczas czytania ćwiczymy mózg, który niczym mięsień atlety staje się coraz silniejszy, 

sprawniejszy i jest lepiej przygotowany do nauki i pracy. W efekcie potrafimy skupić się na 

trudnych zagadnieniach, łatwiej chłoniemy wiedzę i rozumiemy otaczający nas świat. 

Czytanie książek daje nam możliwość lepszego wykorzystywania naszego umysłu i dostępu do 

pamięci długotrwałej oraz efektywnej pracy z pamięcią krótkotrwałą zwaną operacyjną. Toteż 

sięgając po lekturę, serwujemy sobie nieoceniony trening wzmacniający funkcje naszego 

mózgu oraz otrzymujemy wiele innych korzyści. 

Książki rozwijają kreatywność i wyobraźnię 

Kiedy czytamy książkę, tworzymy w naszej głowie świat przedstawiony przez autora. 

Nie ograniczają nas wizje innych, co ma miejsce na przykład, gdy oglądamy film. Na podstawie 

treści sami kreujemy to, jak wyglądają miejsca, bohaterowie, jak brzmią głosy, a nawet, jakie 

czujemy zapachy. 

Nasza wyobraźnia pracuje podczas czytania książki, a my stajemy się coraz bardziej kreatywni 

również w życiu codziennym. Łatwiej wpadamy na nowe pomysły, rozwiązujemy problemy i 

lepiej wyrażamy siebie. Czytanie inspiruje nas także do tworzenia własnych oryginalnych prac 

oraz rozwija wrażliwość artystyczną. 

Czytanie książek zwiększa wiedzę i kształtuje poglądy 

Książki są podstawowym źródłem wiedzy o świecie, historii, kulturze, nauce, sztuce i 

wielu innych dziedzinach. Pozwalają poznawać nam teorie, opinie innych oraz wyrabiać 

własne. Dzięki książkom czytanym już od najmłodszych lat kształtujemy własne poglądy i 

budujemy system wartości. Czytanie książek daje nam nie tylko wiedzę, ale także uczy nas 

między innymi tolerancji i otwartości. 

Bogate słownictwo i lepsza komunikacja 

Czytanie książek zwiększa nasz zasób słownictwa i uczy poprawnej pisowni, gramatyki 

oraz interpunkcji dzięki pamięci wzrokowej, którą jednocześnie trenujemy. Im więcej czytamy, 

tym lepiej potrafimy pisać i ładniej się wysławiać. 

Młodsze dzieci uczą się podstawowych słów takich jak nazwy kolorów, dorośli zaś doskonalą 

język abstrakcyjnych pojęć i fachowych określeń z różnych dziedzin. 

Czytanie książek wpływa pozytywnie na emocje 

Zdrowie psychiczne również czerpie korzyści z czytania książek. Redukuje ono stres, 

odpręża, poprawia nastrój i podnosi samoocenę. Czytanie książek może być także formą terapii, 

która pomaga radzić sobie z trudnymi emocjami i sytuacjami. Jeżeli sięgamy po książkę przed 

snem, wyciszamy nagromadzone w ciągu dnia emocje, dzięki czemu lepiej wypoczywamy. 

Czytanie książek poprawia relacje z innymi 



6 
 

Niezależnie od tego, czy czytamy powieść dla przyjemności, czy pracę naukową w celu 

zdobycia wiedzy, przeważnie robimy to w skupieniu i indywidualnie. Nie pozostaje to jednak 

bez wpływu na nasze relacje z innymi. Zyskujemy mnóstwo tematów do dyskusji z ludźmi, 

porównujemy różne punkty widzenia i prowadzimy emocjonujące rozmowy. 

Czytanie książek daje nam także szansę na powiększenie kręgu znajomych i uczy empatii. 

Łatwiej budujemy relacje oparte na wzajemnym zrozumieniu oraz zainteresowaniach. 

Czytanie książek wspiera naukę języków obcych 

We współczesnym świecie znajomość języków obcych jest bardzo ważna, a nawet 

konieczna. Język angielski towarzyszy nam każdego dnia i swobodne władanie nim pozwala 

porozumiewać się ludziom niemal na całym świecie. Czytanie książek w języku angielskim 

oraz każdym języku obcym, jaki pragniemy poznać, jest idealnym uzupełnieniem szkolnej 

nauki. 

Czy lektury szkolne można polubić? 

Lektury szkolne, choć nie przez wszystkich lubiane, są niezwykle wartościowym 

wprowadzeniem do klasyki polskiej i światowej literatury. Pozwalają kształcić wrażliwość, 

poznawać kulturę, historię i tradycję. Skłaniają do myślenia o życiu, a także wskazują godne 

naśladowania wzorce. Czytanie lektur uczy młodego czytelnika wartości moralnych. 

To dzięki lekturom poznajemy piękno języka i styl literacki, a obcowanie z klasyką wyrabia 

gust czytelniczy. Uczniowie zazwyczaj nie lubią czytać lektur, warto jednak sięgnąć na półkę 

z kanonem literatury, która potrafi mile zaskoczyć nawet największych sceptyków. 
 

Źródło: https://littleforest.pl/dlaczego-warto-czytac-ksiazki/ 
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Dla Nauczycieli 

Nauczyciel w to święto 

Nigdy nie jest smutny. 

Przed nim kreda i uczniowie 

uśmiechnięci. 

Stos pozdrowień oraz życzeń 

dziś jesienne liście niosą słowa 

miłe. 

 Pani z Przyrody 

Życzymy wspaniałej przygody, 

Pani od fizyki 

Pięknej muzyki, 

Pani z matematyki 

Ciepłego słońca Afryki. 

Pani z nauczania początkowego 

Życia kolorowego, 

Pani z wychowania fizycznego 

Misia pluszowego, 

Naszej pani Martynie 

Niech muzyka zawsze wokół 

płynie. 

Pani z Angielskiego 

Pobytu na wakacjach miłego, 

A przy pani Dyrektor 

Niech wszyscy uczniowie mają 

dobry humor. 

Pani Weronice 

Fajnego filmu w kinie, 

Pani z Polskiego 

Życia spokojnego, 

A dla Pani z Historii 

Samych zwycięstw i Viktorii. 

Pani z Psychologii 

Dobrej gimnastyki i jogi, 

Pani Sekretarce 

Dużych wynagrodzeń za dobrą 

pracę. 

Panu z Logopedii 

Ładnego Audii, 

Dla Pani Magdaleny 

Lotu w Ateny.  

                             

Lena Kieś 
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Przepis na zdrową kanapkę 

Potrzebne składniki: chleb, ser, szynka, masło, dowolne warzywa ( np. 

ogórek zielony, papryka i pomidor),  

jajko, sól, pieprz 

Sposób przygotowania: 

 Przygotować jajko sadzone. 

 Na chleb nałożyć ser i szynkę oraz 

zrobione jajko sadzone. 

 Chleb przypiec na patelni po 30s. z 

każdej strony. 

 Po wyciągnięciu z patelni dołożyć do 

kanapki warzywa. 

 Kanapkę położyć na talerzu.  

 Smacznego!! 

Lena Kieś 

Przepis na pyszne ciasto marchewkowe 

Ciasto 

 Proszek do pieczenia-1,5 łyżeczki 

 Soda oczyszczona-0,5 łyżeczki 

 Marchew-1,5 szt. 

 Cukier trzcinowy-1,5 szklanki 

 Mąka pszenna-255g 

 Jajko -3 szt. 

 Cukier wanilinowy 2 łyżeczki 

 Cynamon-1 łyżeczka 

 Orzechy włoskie-240g 

 Sól-1 szczypta 

Krem serowy 

 Cukier puder-120g 

 Cukier wanilinowy-dwie łyżeczki 

 Masło-50g 

 Serek śmietankowy-100g 

 Sok z pomarańczy-1 łyżeczka 
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Ciasto 

Mąkę mieszamy z proszkiem do pieczenia i sodą. Jajka dokładnie 

ucieramy z cukrem trzcinowym. Mieszając, dodajemy do jajek: olej, 

mąkę wymieszaną z proszkiem do pieczenia i sodą, cukier waniliowy, 

cynamon, proszek do pieczenia, sól. 

Ścieramy marchewkę i drobno siekamy orzechy (kilka połówek 

orzechów odkładamy do dekoracji). Dodajemy je do utartej masy (na 

samym końcu). Całość delikatnie mieszamy. 

Masę przekładamy do natłuszczonej foremki. Pieczemy w nagrzanym 

do 180 stopni piekarniku przez 35-40 minut.  

Krem serowy 

 Wszystkie składniki kremu: serek śmietankowy, cukier puder, masło, 

sok z pomarańczy, cukier waniliowy dokładnie wymieszać łyżką. 

Następnie przez około 2 minuty miksować mikserem, na niskich 

obrotach.  

Po wystygnięciu ciasto posmarować warstwą kremu, wysoką na około 4mm. 

Żaneta Wilk 

Moja wymarzona szkoła 

Moja ulubiona szkoła jest duża i różowa. Ma ona piętnaście pięter. W 
środku są kolorowe drzwi, do każdego przedmiotu inne. Każdy uczeń 

wybiera, na jaką lekcję chce iść. Są tam dwie wyjątkowe lekcje w piątki. 
Te lekcje są ze zwierzętami, z którymi można się bawić; są tam np. psy, 

koty, tygrysy, króliki. Bardzo bym chciała chodzić do takiej szkoły. 

Nadia Karpińska  

W mojej wymarzonej szkole będą się 

odbywać  zajęcia takie jak jazda konna, 

balet, hip hop, jazda na fiszce lub na 

deskorolce, plastyka, zabawy ze 

zwierzętami. W tej Akademii nie będzie 

zadań domowych. Będziemy wstawać   o 8.00, a zajęcia rozpoczynają się o 

godzinie 12.00. Obowiązkowy  będzie strój do jazdy konnej, obuwie do jazdy 

konnej, także baletki i strój baletowy do baletu. Nasza Akademia będzie przy  

ulicy Cukrowej 41. Obok naszej Akademii będzie park, w którym będą czarne i 

różowe drzewa.  

Julia Krakowczyk 
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W szkole moich marzeń byłyby dłuższe przerwy. Chciałbym też, żeby 

każdy mógł chodzić na jaką lekcję chce. Byłoby też wspaniale, gdyby nie było 

zadań domowych. Moim marzeniem jest też, żeby co jakiś czas był dzień bez 

jedynek. Czas w szkole mijałby przyjemnie gdybyśmy na przerwach mogli z 

kolegami grać w laserowy tor przeszkód. 

Adrian Czogała 

  W szkole moich marzeń są przerwy taneczne i uczymy się, jak się 

śpiewa. Chciałabym, żeby była trzy razy w tygodniu nauka tańca.                           

Na drugiej lekcji wszyscy wychodzimy na dwór na spacer.                                  

Później  godzina odpoczynku, na której można poczytać książkę, 

pooglądać film lub pobawić się z koleżanką. Chciałabym, żeby były 

dziesięciominutowe przerwy, a lekcje trwałyby trzydzieści minut. 

Chciałabym też, żeby w poniedziałki i w piątki lekcje były na dziewiątą. 

To jest moja wymarzona szkoła.         

Teresa Stokłosa 

…………………………………………………………………………. 
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